６月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和２年６月２６日 １３：３０開会

場所：中津市役所４階研修室

出席者：粟田教育長、中島委員、自覚委員、横松委員

    大下教育次長、大江教育総務課長、小畑学校教育課長、岩丸社会教育課長、

末吉体育・給食課長、磯貝小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、

高崎歴史博物館長、木村教育総務課主幹

○６月教育委員会報告

 粟田教育長から、６月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○中津市立小・中学校通学区域設定規則の一部改正について

 小畑学校教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市公民館運営審議会委員の委嘱について

 岩丸社会教育課長から、内容について報告。

 ・公民館運営審議会の協議内容、また、集まる頻度は。

  →公民館活動の基本計画等を共通理解し、公民館の管理運営について情報交換する場となりま

す。

 ・各公民館に１名ずつか。

  →各公民館に１名ずつで、利用者の代表という位置付けです。

 ・公民館は、審議委員さんと公民館館長さんで運営しているのか。

  →活動や運営は公民館運営委員会という組織があり、館長と運営委員会で行っています。

その他特に意見等なかった。

○中津市社会教育委員の委嘱について

 岩丸社会教育課長及び山本生涯学習推進室長から、内容について報告。

 特に意見等なかった。

○その他

山本生涯学習推進室長から、中津学びんぴっくジュニア諭吉検定公式ガイドブックの作成報告及

び説明。

高崎歴史博物館長から、子ども科学体験のＯ－Ｌａｂｏについて７月１９日の開催と以降の予定

について報告。

・Ｏ－Ｌａｂｏの参加対象者は。

 →小学生の３年以上で直接各学校に案内があり、学校から直接の申し込みとなる。

高崎歴史博物館長から、中津歴史博物館の企画展｢神宿る場所｣の紹介、報告。

【裏面につづく】

教育委員から

・学校が再開してからの様子は。

 →６月になってから指導主事が各学校を訪問し、子どもたちは非常に元気に登校しているし、

ある学校では、去年まで余り学校に来てなかった子どもさんも来られるようになったという

報告も受けている。また、先生方は授業が終わってからの消毒作業等で苦労しているという

報告も受けている。授業も本格的に始まっているので、こちらの面からも指導・支援してい

きたい。

１４：０４ 閉会